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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Καλλιθέα   04/05/2022 

 

 

Αριθμός Πράξης:    36 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Α2 ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ 

 

Ταχ. Δ/νση  : Αριστογείτονος 19   

Ταχ. Κώδικας  : 176 71 - Καλλιθέα   

Τηλέφωνο : 213 1604559  

   
 

 

 

ΠΡΑΞΗ  ΑΝΑΠΟΜΠΗΣ  

ΤΟΥ  ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ  ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

 

 

Έχοντας υπ' όψη: 

1. Τις διατάξεις : 

α. Του άρθρου 63 του ν. 4174/2013 (ΦΕΚ Α΄ 170) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

β. Του άρθρου  10 της Δ.ΟΡΓ. Α 1036960 ΕΞ 2017/10.03.2017 Απόφασης του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε. 

(ΦΕΚ 968 Β΄/22.03.2017) με θέμα «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)», 

όπως αναριθμήθηκε, τροποποιήθηκε και ισχύει. 

γ.  Την ΠΟΛ 1064/12-04-2017 Εγκύκλιο της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.).   

δ. Την ΠΟΛ 1069/04-03-2014 Εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 

Οικονομικών.   

2. Την αριθ. Δ.Ε.Δ. 1126366 ΕΞ 2016/30.08.2016 (ΦΕΚ 2759 / τ. Β΄/01.09.2016) Απόφαση του 

Προϊσταμένου της Διεύθυνσης  Επίλυσης Διαφορών «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής». 

3.Την από 19.01.2022 και με αριθμό πρωτοκόλλου ……………ενδικοφανή προσφυγή  του ……………, με 

Α.Φ.Μ. ……………, κατοίκου Κω, επί της οδού ……………, κατά των παρακάτω οριστικών πράξεων του 

Προϊσταμένου του Κ.Ε.ΦΟ.ΜΕ.Π. :  

-της με αριθμό ……………/2021 Οριστικής Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου Εισοδήματος, 

Φορολογικού Έτους 2015 , 

- της με αριθμό ……………/2021 Οριστικής Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου Εισοδήματος, 

Φορολογικού Έτους 2016 , 

 και τα προσκομιζόμενα με αυτή σχετικά  έγγραφα.  

4.Τις ανωτέρω οριστικές πράξεις του Προϊσταμένου του Κ.Ε.ΦΟ.ΜΕ.Π.  καθώς και την οικεία έκθεση 

μερικού ελέγχου φόρου εισοδήματος, των οποίων ζητείται η ακύρωση, 

5.Τις απόψεις του Κ.Ε.ΦΟ.ΜΕ.Π. . 



[2] 
 

Επειδή εν προκειμένω ο προσφεύγων με την υποβολή της υπό κρίση ενδικοφανούς προσφυγής αλλά και με 

το με αριθμ.πρωτ.ΔΕΔ……………/20-04-2022 συμπληρωματικό υπόμνημά του ισχυρίζεται κατά βάση: 

«Α. Εσφαλμένη ερμηνεία και πλημμελής εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 28 παρ. 2 του Κώδικα 

Φορολογίας Εισοδήματος και εσφαλμένη ουσιαστική εκτίμηση από τον έλεγχο, καθόσον οι επίμαχες 

πιστώσεις δικαιολογούνται πλήρως και αποδεικνύεται η αιτία τους από τις εκδοθείσες αποδείξεις 

λιανικής πώλησης, τις οποίες ο έλεγχος όφειλε να εξετάσει ακόμη και αν τα εκδοθέντα φορολογικά 

στοιχεία δεν ήταν τα προσήκοντα», 

 Προς επίρρωση των ισχυρισμών του  προσκομίζει σχετικά δικαιολογητικά έγγραφα και συγκεκριμένα  

-ως προς τις πιστώσεις του φορολογικού έτους 2015 (ανάλυση αυτών σελίδες 1-3 του συμπληρωματικού 

υπομνήματος) ειδικότερα προσκομίζονται τα έγγραφα 1-8β 

-ως προς τις πιστώσεις του φορολογικού έτους 2016 (ανάλυση αυτών σελίδες 4-20 του συμπληρωματικού  

υπομνήματος) ειδικότερα προσκομίζονται τα έγγραφα 9-93  

«Β. Οι υπό κρίση πιστώσεις πραγματοποίηθηκαν στο πλαίσιο πωλήσεων ωρολογίων που πραγματοποίησα 

σε εταιρίες του εξωτερικού και για τις οποίες εξέδωσα αποδείξεις λιανικής πώλησης. Οι παραπάνω 

συναλλαγές αποδεικνύονται από υπεύθυνες δηλώσεις και επιστολές των εταιρειών προς εμένα που   

επιβεβαιώνουν ότι οι ίδιες κατέθεσαν στους τραπεζικούς μου λογαριασμούς ποσά σε ευρώ και έλαβαν 

τις αντίστοιχες αποδείξεις και προϊόντα» 

Προς  επίρρωση του ανωτέρω ισχυρισμού ότι δεν αποτελούν προσαύξηση αλλά έσοδα από επιχειρηματική 

δραστηριότητα, προσκομίζει υπεύθυνες δηλώσεις και επιστολές των αλλοδαπών εταιρειών με τις οποίες 

συναλλάχθηκε και οι οποίες επιβεβαιώνουν ότι κατέθεσαν ποσά στο πλαίσιο των πωλήσεων ωρολογίων, ήτοι 

της επιχειρηματικής του δραστηριότητας, και ειδικότερα προσκομίζονται έγγραφα 94-109.        

 

Επειδή, ως προς τα ανωτέρω στοιχεία κρίνεται με την παρούσα ότι απαιτούνται πρόσθετες ελεγκτικές 

επαληθεύσεις και σχετική αξιολόγηση επ’ αυτών και ειδικότερα όπως τα εν λόγω στοιχεία αξιολογηθούν ως 

προς τον ισχυρισμό του ότι αφορούν σε επιχειρηματική δραστηριότητα, ήτοι εάν δύναται να συσχετισθούν 

με στοιχεία αγορασθέντων και πωληθέντων προϊόντων(ωρολογίων), όπως αυτά προκύπτουν από τα 

τηρούμενα λογιστικά βιβλία και εάν δύναται επίσης να ταυτοποιηθούν με συναλλαγές στους τηρούμενους 

λογαριασμούς ταμειακών διαθεσίμων. 

 

Α ν α π έ μ π ο υ μ ε  

 

την υπόθεση αυτή στην αρμόδια Υπηρεσία (Κ.Ε.ΦΟ.ΜΕ.Π.), που εξέδωσε τις προσβαλλόμενες πράξεις, 

προκειμένου να προβεί σε συμπληρωματικές ελεγκτικές επαληθεύσεις (ή έρευνες), ως προς τα 

προαναφερθέντα στοιχεία, να αποστείλει στη Διεύθυνση Επίλυσης Διαφορών το σχετικό της πόρισμα (μαζί 

με τα πρωτότυπα συνημμένα σχετικά έγγραφα) και εφόσον από τις επαληθεύσεις αυτές διαφοροποιούνται 

τα αρχικά πορίσματα του ελέγχου να γίνει επαναπροσδιορισμός του φορολογητέου Εισοδήματος εντός 

προθεσμίας  δέκα (10) εργάσιμων ημερών, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ. 3 του κεφαλαίου Δ της ΠΟΛ 
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1069/2014 Απόφασης του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων και  του άρθρου 3 της ΠΟΛ 1064/2017 

Απόφασης του Διοικητή της ΑΑΔΕ. 

Συνημμένα: 

1. Η προσφυγή μετά των συνημμένων εγγράφων 

(ηλεκτρονικά) καθώς και το συμπληρωματικό 

υπόμνημα με τα συνημμένα έγγραφα 

(φυσικός και ηλεκτρονικός φάκελος) 

  
Ο Προϊστάμενος 

της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών 

  
 

 
  ΤΙΜΟΛΕΩΝ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 
   

   

   

   

   
 

  

Ακριβές Αντίγραφο 

 

Η Υπάλληλος του Τμήματος 

 Διοικητικής Υποστήριξης 

 

  

 

 
  

   
      


